[image: image1.jpg]Tt Tl 2 DA e S

温科管〔2020〕7号

关于2020年度市级及以上科技企业孵化器、

众创空间和星创天地绩效考核结果的通报
各县（市、区）科技局，浙南产业集聚区、瓯江口产业集聚区、浙南科技城科技局，各有关单位：

根据《温州市科技企业孵化器和众创空间（星创天地）绩效考核办法（试行）》（温市科管〔2018〕13号）及《温州市科学技术局关于开展温州市科技企业孵化器和众创空间（星创天地）年度绩效考评工作的通知》（温市科管〔2020〕86号）精神，我局组织开展了全市市级及以上科技企业孵化器、众创空间和星创天地年度绩效考核工作。现将绩效考核结果通报如下：

温州市国家大学科技园孵化器等2家科技企业孵化器、温州市科技创新公共服务中心（温州创客梦工场）等9家众创空间及文成县山哥哥1家星创天地绩效考核结果为优秀（见附件1）。平阳县科技企业孵化器等13家科技企业孵化器、智创汇等66家众创空间、温州田园星创天地等2家星创天地绩效考核结果为合格（见附件2）。东瓯智库产业园等4家科技企业孵化器、一棵树艺术中心等24家众创空间因“连续两年绩效考核不合格”取消市级资格（见附件3）。
希望各科技企业孵化器、众创空间和星创天地再接再厉，继续加强平台建设、提升服务质量，加快科技型企业孵化培育和科技成果的转化。各地科技部门要加大引导、支持力度，进一步营造良好创新创业生态环境，助推大众创业、万众创新。

附件：1.2020年市级及以上科技企业孵化器、众创空间和星创天地绩效考核优秀名单

2.2020年市级及以上科技企业孵化器、众创空间和星创天地绩效考核合格名单

3.取消市级科技企业孵化器和众创空间资格名单

温州市科学技术局

2020年9月18日

附件1

2020年市级及以上科技企业孵化器、众创空间和星创天地绩效考核优秀名单

	序号
	类别
	名称
	运营主体
	辖区

	1
	科技企业孵化器
	温州市国家大学科技园孵化器
	温州市大学科技园发展有限公司
	瓯海区

	2

	温州高新技术产业开发区创业服务中心
	温州高新技术产业开发区创业服务中心
	浙南科技城

	3
	众创空间
	温州市科技创新公共服务中心（温州创客梦工场）
	温州市科技合作交流中心
	鹿城区

	4

	平阳云创空间
	温州西约文化发展有限公司
	平阳县

	5

	网易城市创业联盟
	温州驰远文化传播有限公司
	浙南科技城

	6

	LOFT8创意集成众创空间
	温州创吧文化创意产业有限公司
	鹿城区

	7

	温州海龟之家众创空间
	温州海龟孵化器管理有限公司
	浙南科技城

	8

	两只猴子创客空间
	泰顺两只猴子电子商务有限公司
	泰顺县

	9

	阿里巴巴创新中心
	温州良仓投资管理有限公司
	瓯海区

	10

	联鑫众创空间
	温州联鑫众创空间服务有限公司
	洞头区

	11

	创立方众创空间
	浙江启明投资管理有限公司
	乐清市

	12
	星创天地
	文成县山哥哥星创天地
	浙江山哥哥农业开发有限公司
	文成县

附件2

2020年市级及以上科技企业孵化器众创空间和星创天地绩效考核合格名单
	序号
	类别
	名称
	运营主体
	辖区

	1
	科技企业孵化器
	平阳县科技企业孵化器
	平阳县科技创业服务中心
	平阳县

	2

	信息产业技术孵化器
	温州薪火加速器企业管理有限公司
	龙湾区(高新区)

	3

	苍南县公益性科技企业孵化器
	苍南县科技创新服务中心
	苍南县

	4

	红连文创园
	浙江红连文化发展股份有限公司
	龙湾区(高新区)

	5

	瑞安市科技企业孵化器
	瑞安市科技孵化创业有限公司
	瑞安市

	6

	温州文化金融小镇孵化器
	浙江浩逸文化发展股份有限公司
	瓯海区

	7

	国际激光与光电孵化器
	温州激光与光电科技企业孵化器有限公司
	浙南科技城

	8

	文成县山哥哥科技孵化园
	浙江山哥哥农业开发有限公司
	文成县

	9

	腾腾智能产业孵化基地
	浙江腾腾电气有限公司
	鹿城区

	10

	温州经济技术开发区科技孵化创业中心
	温州经济技术开发区科技局
	浙南产业集聚区

	11

	乐清市科技孵化创业中心
	乐清市科技孵化创业有限公司
	乐清市

	12

	永嘉县科技企业孵化器
	永嘉县新科孵化创业有限公司
	永嘉县

	13

	蓝江软件园
	温州蓝江科技有限公司
	龙湾区(高新区)

	14
	众创空间
	智创汇
	温州波弟机器人科技有限公司
	鹿城区

	15

	“易达江南电商园”众创空间
	瑞安市易达网络科技有限公司
	瑞安市

	16

	薪火工坊
	浙江红连文化发展股份有限公司
	龙湾区(高新区)

	17

	赛伯乐温州双创云城
	温州赛瓯科技服务有限公司
	浙南科技城

	18

	浙江工贸学院众创空间
	浙江工贸职业技术学院
	鹿城区

	19

	瓯链云创众创空间
	温州瓯链云创众创空间管理有限公司
	龙湾区(高新区)

	20

	温州浙南科技城大学生创业基地（知行派空间）
	温州知行派企业管理有限公司
	浙南科技城

	21

	温州产业科技众创空间
	温州职业技术学院
	瓯海区

	22

	大城管家众创空间
	浙江大城管家创意产业开发有限公司
	鹿城区

	23

	速搜众创空间
	浙江速搜网络科技有限公司
	乐清市

	24

	3W COFFICE · 温州云谷店
	温州三大不六科技有限公司
	浙南科技城

	25

	楼友会·乐清众创空间
	乐清友创商务服务有限公司
	乐清市

	26

	云共享创咖空间
	温州创硕创业投资有限公司
	瓯海区

	27

	创E公社
	瑞安日报有限公司
	瑞安市

	28

	温州大学众创空间
	温州大学
	瓯海区

	29

	温青汇众创空间
	温州市大学科技园发展有限公司
	瓯海区

	30

	温州九家众创空间
	温州万众创新智能科技有限公司
	瓯海区

	31

	星梦众创空间
	永嘉县星梦众创空间有限公司
	永嘉县

	32

	青创会众创空间
	乐清青创会众创空间投资管理有限公司
	乐清市

	33

	“瓯江7号”众创空间
	温州大学瓯江学院创业学院
	瓯海区

	34

	文成县农e众创空间
	浙江山哥哥农业开发有限公司
	文成县

	35

	温州退役军人众创空间
	温州老兵众创空间管理有限公司
	鹿城区

	36

	领客空间
	瑞安市领客科技有限公司
	瑞安市

	37

	WE+社区
	温州源大创业服务股份有限公司
	龙湾区(高新区)

	38

	温州北航投星空众创
	温州北航投星空众创科技有限公司
	龙湾区(高新区)

	39

	浙江永嘉书院众创空间有限公司
	浙江永嘉书院众创空间有限公司
	永嘉县

	40

	工业Link创演空间
	乐清市创演空间管理有限公司
	乐清市

	41

	集创星谷
	浙江四目文化发展有限公司
	瓯海区

	42

	创梦创客众创空间
	平阳县创梦工厂电子商务服务中心
	平阳县

	43

	创意空间
	温州市创意设计有限公司
	浙南科技城

	44

	576众创空间
	温州丝绸之路文化艺术有限公司
	鹿城区

	45

	融社设计交互平台
	瑞安市融社文化创意有限公司
	瑞安市

	46

	兰江创咖众创空间
	温州创咖商务服务有限公司
	龙湾区(高新区)

	47

	墨客工场
	温州墨客文化创意有限公司
	浙南科技城

	48

	猪八戒浙南总部园区
	温州瓯越创业创新基地管理有限公司
	瓯海区

	49

	温州医科大学众创空间
	温州医科大学
	瓯海区

	50

	思库众创空间
	温州优加工业设计有限公司
	平阳县

	51

	彩虹湾教育众创空间
	浙江彩虹湾文化产业发展有限公司
	龙湾区(高新区)

	52

	优客众创空间
	温州优客众创空间有限公司
	永嘉县

	53

	久丰众创空间
	温州久丰众创空间管理有限公司
	鹿城区

	54

	虹兴众创空间
	乐清市虹兴众创空间管理有限公司
	乐清市

	55

	温科·起点众创空间
	温州科技职业学院
	瓯海区

	56

	智造工场众创空间
	瑞安市智造科技有限公司
	瑞安市

	57

	悦沃客众创空间
	温州悦开工网络科技有限公司
	鹿城区

	58

	农村电商创业园
	浙江万村电子商务有限公司
	泰顺县

	59

	温州市工艺美术创意园
	温州市工艺美术研究院
	鹿城区

	60

	园林水利创意园
	温州科苑瓯园农业科技有限公司
	鹿城区

	61

	创梦工场
	浙江创梦文化发展股份有限公司
	龙湾区(高新区)

	62

	瑞鸟创客众创空间
	温州瑞鸟实业有限公司
	平阳县

	63

	中陆数字域
	温州中陆众创空间发展有限公司
	瓯海区

	64

	青马众创空间
	瑞安市青马创业服务股份有限公司
	瑞安市

	65

	草根工社
	瑞安市草根农业开发有限公司
	瑞安市

	66

	氢创社众创空间
	浙江氢创投资有限公司
	浙南科技城

	67

	超神云创众创空间
	温州超神互动网络科技有限公司
	浙南产业集聚区

	68

	青橙玩家
	温州慷璐互联网文化发展有限公司
	浙南科技城

	69

	东方印创空间
	浙江东方职业技术学院
	龙湾区(高新区)

	70

	温商·众创空间
	温州商学院
	瓯海区

	71

	泰顺石文化创意园
	#N/A
	泰顺县

	72

	爱魔豆教育众创空间
	温州艾豆科技有限公司
	浙南科技城

	73

	协易共享众创空间（畅易文产）
	温州畅易文化管理有限公司
	瑞安市

	74

	梦创汇
	温州市鹿城区科技开发公司
	鹿城区

	75

	温州肯恩大学众创空间
	温州肯恩大学
	瓯海区

	76

	心工场
	温州市心行道合文化创意有限公司
	鹿城区

	77

	鹿城西部极客村
	智雅科技温州有限公司
	鹿城区

	78

	时代先锋众创空间
	温州新同创空间管理有限公司
	苍南县

	79

	云创空间
	浙江云创空间文化创意有限公司
	鹿城区

	80
	星创天地
	温州田园星创天地
	温州科技职业学院
	鹿城区

	81

	草根工社星创天地
	瑞安市草根农业开发有限公司
	瑞安市

附件3

取消市级科技企业孵化器和众创空间资格名单

	序号
	类别
	名称
	主管单位

	1
	科技企业孵化器
	东瓯智库产业园
	鹿城区科技局

	2

	鹿城区科技与文化融合示范基地
	鹿城区科技局

	3

	国智9号孵化器
	瓯海区科技局

	4

	温州永宏科技孵化有限公司
	洞头区科技局

	5
	 众创空间
	一棵树艺术中心
	鹿城区科技局

	6

	一足间 鞋类众创空间
	鹿城区科技局

	7

	米修众创空间
	瑞安市科技局

	8

	温州故事文化众创空间
	龙湾区(高新区)科技局

	9

	鼎瞻众创
	平阳县科技局

	10

	九亩丘众创空间
	洞头区科技局

	11

	火柴亮了众创空间
	鹿城区科技局

	12

	温州经济技术开发区青年众创空间
	浙南产业集聚区科技局

	13

	创智坊
	瑞安市科技局

	14

	胤空间
	鹿城区科技局

	15

	九山·创客广场
	鹿城区科技局

	16

	维度创业工场
	鹿城区科技局

	17

	鞋都创客空间
	鹿城区科技局

	18

	时代方舟创意中心
	鹿城区科技局

	19

	温州通用航空创客园
	鹿城区科技局

	20

	行早众创空间
	鹿城区科技局

	21

	酷玩众创空间
	瑞安市科技局

	22

	农民之家众创空间
	瑞安市科技局

	23

	青年电商产业园
	浙南产业集聚区科技局

	24

	哈德森国际创新创业园
	浙南产业集聚区科技局

	25

	众创邦
	瓯海区科技局

	26

	温报创家汇家居众创空间
	瓯海区科技局

	27

	华仪电商园
	乐清市科技局

	28

	龙港乐创梦工厂
	苍南县科技局

  温州市科学技术局办公室                  2020年9月18日印发